
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
Ufficio VII Ambito Territoriale Avellino 

peo: usp.av@istruzione.it  pec: uspav@postacert.istruzione.it 
tel. 0825/37790 – Sito Web www.atavellino.it 

 

             IL DIRIGENTE 

VISTO: il testo unico delle disposizioni normative vigenti in materia di istruzione relative alle scuole di ogni 

ordine e grado di cui al decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTA: la legge 13 luglio 2015, n. 107, concernente la «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»;  

VISTO:  l’articolo 8, comma 2 del decreto-legge 31 maggio 2024,recante disposizioni urgenti in materia di 

sport, di sostegno didattico agli alunni con disabilità, per il regolare avvio dell'anno scolastico 2024/2025  così 

come convertito con  modificazioni dalla L. 29 luglio 2024, n.106; 

VISTA: l’ordinanza del Ministro dell’istruzione e del merito 16 maggio 2024, n. 88, recante procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 

maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTA: l’ordinanza del Ministro dell’istruzione e del merito n.32 del 26/02/2025 contenente una dettagliata 

procedura applicativa finalizzata a garantire la continuità dei docenti a tempo determinato su posto di 

sostegno per l’anno scolastico 2025/2026; 

RECEPITE: le risultanze delle varie istruttorie espletate dai dirigenti scolastici in attuazione dell’appena citato 

decreto 32/2025; 

ACQUISITE: tutte le istanze dei soggetti interessati che hanno chiesto di essere riconfermati e verificata la loro 

nominabilità; 

EFFETTUATA: la ricognizione dell’intera platea dei posti disponibili per le supplenze annuali e fino al termine 

delle attività didattiche per le classi di concorso; 

ACCERTATO: il diritto alla nomina dell’aspirante nell’ambito del contingente complessivo dei posti disponibili 

per l’anno scolastico 2025/2026;  

VERIFICATA la sussistenza di una disponibilità, coerente con le tipologie di contratto cui l’aspirante si è 

dichiarato interessato nella scuola di potenziale conferma, 

DISPONE 

Art.1 In aderenza alle disposizioni richiamate in premessa finalizzate a garantire la continuità dei docenti a 

tempo determinato su posto di sostegno per l’anno scolastico 2025/2026, è pubblicato il c.d. “bollettino zero” 

Art.2 I docenti dovranno presentarsi all’Istituto loro assegnato per la presa di servizio, lunedì 1° settembre.  

Art.3 È fatta salva la possibilità di esercitare la potestà di autotutela, conferita alle PPAA dalle leggi vigenti ed 

in particolare dall’art. 21 nonies L. 241/90 e s.m.i  e di apportare, pertanto, successive eventuali ed opportune 

rettifiche. 

  
Il Dirigente 

Fiorella Pagliuca 

mailto:usp.av@istruzione.it
mailto:uspav@postacert.istruzione.it
http://www.atavellino.it/

		2025-08-29T11:26:24+0000
	PAGLIUCA FIORELLA


		2025-08-29T13:31:13+0200
	protocollo




